
 
 
 

COMUNE DI PORTO TORRES 
AREA LL.PP., URBANISTICA, MANUTENZIONI, TRIBUTI, PATRIMONIO  

 Settore Programmazione, Contabilità e Amministrativo Appalti 
Servizio Amministrativo Appalti Lavori Pubblici, Gestione energetica e Manutenzioni 

 
ORIGINALE 
 
 
Determinazione dirigenziale n. 59 del 02.07.2014   
 
 
Oggetto: Cimitero comunale di ponte pizzinnu. CUP I29C03000000007. Fornitura complementare 

e posa di lapidi in granito. Avvio procedura di gara. 
  

 Il sottoscritto Dott. Ing. Claudio Vinci, Responsabile dell’Area LL. PP., Urbanistica, 
Manutenzioni, Tributi e Patrimonio; 

 
      Premesso che:    

 

- con deliberazione di G.C. n. 87 del 27.05.2010 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 
di costruzione del nuovo cimitero comunale – I lotto, redatto dalla Italstudi S.r.l.;  

 

- con prenotazione di spesa n. 8 del 31.12.2010 è stata prenotata la somma complessiva di € 
2.109.060,27 sul capitolo 210050101 avente la specifica denominazione “Beni Immobili”, C.R. 
3, C.C.10, Int. 01, conto 06, O.I. 210280, pren. n. 210/1621;  

 
Vista la propria determinazione di impegno di spesa n. 33 del 21.02.2014 con la quale è stata 

affidata alla ditta Sanna Mario Giuseppe - Lavorazione Marmi e Graniti di Sorso la fornitura e posa 
in opera di n. 308 lapidi in granito e n. 400 borchie in ottone, per un importo complessivo pari a € 
18.019,69 (Iva e oneri della sicurezza inclusi), da destinare al nuovo cimitero comunale;   

 
Considerato che per sopraggiunte esigenze, non previste in fase progettuale, si rende necessario 

procedere all’acquisto di ulteriori lastre in granito (n. 40 per cm 79x10x2) aventi le medesime 
caratteristiche della precedente fornitura, da impiegare nei casi in cui l’Amministrazione ricevesse 
richieste di acquisto di due loculi adiacenti, al fine di rendere uniforme lo spazio compreso tra i due 
loculi e dunque consentire un adeguato posizionamento della lastra di rivestimento dei loculi 
medesimi;  

 
Dato atto che, a seguito di un’indagine di mercato, si è stabilito che la cifra risultata congrua per 

la fornitura in argomento sia pari a € 200,00;  
 
Rilevato il parere favorevole della Italstudi S.r.l. affinché l’amministrazione proceda nei 

confronti nella suddetta fornitura;  
 
Visto il combinato disposto dall’art.192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dall’art. 11, comma 2, del 

D.Lgs. n. 163/2006 in materia di determinazione a contrarre;  
  
Ritenuto pertanto opportuno procedere all’attivazione della procedura per l’affidamento della 

fornitura complementare e posa di n. 40 lastre in granito (cm 79x10x2) ai sensi dell’art. 57, comma 
3, lett. b) del D.Lgs. n. 163/2006;  

 
Vista la L.R. n. 5/2007; 
 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 



 
 
 

COMUNE DI PORTO TORRES 
AREA LL.PP., URBANISTICA, MANUTENZIONI, TRIBUTI, PATRIMONIO  

 Settore Programmazione, Contabilità e Amministrativo Appalti 
Servizio Amministrativo Appalti Lavori Pubblici, Gestione energetica e Manutenzioni 

 
Visto il D.P.R. n. 207/2010; 
 
Visto lo Statuto di Autonomia; 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000;

  
 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1. di attivare, per le motivazioni indicate in premessa, la procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 
57, comma 3, lett.b, del D.Lgs. n. 163/2006, della fornitura complementare e posa di n. 40 lastre 
in granito aventi le dimensioni di cm 79x10x2, per l’importo di € 200,00;  

 
 
2. di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni dell’Area LL.PP., 

Urbanistica, Manutenzioni, Tributi, Patrimonio e la conseguente trasmissione al Sindaco, 
all’Ass.re ai LL.PP., all’Ass.re alle Finanze, all’Ufficio Delibere, al Servizio Finanziario e All’Albo 
Pretorio. 

  
 
 

     IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP., URBANISTICA,  
                                                           MANUTENZIONI, TRIBUTI, PATRIMONIO 

                                                                                                             Dott. Ing. Claudio Vinci  

 
 
 
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, comma1, del D. 

Lgs. 267/2000 

 
 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                              Dott. Francesco De Luca 

 
 
 
 
 
 
 
Registro delle Determinazioni generali dell’Area LL.PP., Urbanistica, Manutenzioni, Tributi, Patrimonio 
 
Registro determinazioni dirigenziali n. 59 del 02.07.2014     


